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Długotrwały kontakt z pestycydami – podczas
pracy w polu i ogrodzie czy poprzez spożywanie produktów zawierających ich pozostałości –
zwiększa ryzyko wystąpienia wielu chorób nowotworowych, neurologicznych i zaburzeń
w układzie hormonalnym. Najbardziej narażone są kobiety w ciąży i niemowlęta. Dlatego
Greenpeace wzywa do zatrzymania chemizacji rolnictwa w Polsce i wykluczenia z użycia
syntetycznych pestycydów.

Z badań przeprowadzonych przez Greenpeace wynika, że w latach 2000-2013 zużycie pestycydów
w Polsce wzrosło o ok. 150 proc. Co więcej, wciąż nie została odpowiednio wdrożona dyrektywa na
rzecz zrównoważonego używania szkodliwych substancji.

– W raporcie pt. „Negatywny wpływ pestycydów na zdrowie. Rosnący problem” prezentowane są
wyniki badań przeprowadzonych na całym świecie wskazujące na szkodliwy dla zdrowia wpływ
kontaktu z pestycydami stosowanymi nie tylko w rolnictwie, lecz także np. w amatorskiej pielęgnacji
ogrodów – mówi agencji informacyjnej Newseria Katarzyna Jagiełło, koordynatorka kampanii
„Rolnictwo ekologiczne” w Greenpeace Polska.

Zagrożenie dotyczy przede wszystkim rolników i pracowników szklarni, którzy na co dzień mają
bezpośredni kontakt z pestycydami, przygotowują opryski i wdychają skażone powietrze. Ale
narażeni są również konsumenci, bo szkodliwe substancje mogą również przeniknąć do miąższu lub
pozostać na powierzchni warzyw i owoców.

– Konsekwencje zdrowotne wynikające z kontaktu z pestycydami mogą być bardzo poważne.
Mówimy o różnego rodzaju nowotworach, szczególnie nowotworach prostaty oraz płuc, chorobach
neurodegeneracyjnych, np. o chorobie Parkinsona czy Alzheimera. Mówimy o zaburzeniach
funkcjonowania układu hormonalnego oraz odpornościowego – wymienia Katarzyna Jagiełło.

Długotrwały kontakt z pestycydami może też zwiększać ryzyko zachorowania na niektóre choroby
przewlekłe, np. astmę czy alergie.

Szczególnie wrażliwe grupy to dzieci i kobiety w ciąży. Jeżeli kobiety ciężarne lub karmiące piersią
mają kontakt z pestycydami, ich dzieci również są narażone. Niektóre pestycydy mogą pokonać
barierę krew-łożysko i dostać się do płodu, a także przeniknąć do mleka matki. Dzieci z kolei nie są
w stanie pozbyć się toksycznych substancji z organizmu tak szybko, jak dorośli.

– Konsekwencje dla płodów i małych dzieci mogą być bardzo poważne. Mówimy o różnego rodzaju
wadach rozwojowych, opóźnieniach rozwoju poznawczego, zaburzeniach behawioralnych oraz np.
o szeregu różnego rodzaju białaczek dziecięcych – mówi Katarzyna Jagiełło.

Katarzyna Jagiełło podkreśla, że w grupie ryzyka są nie tylko mieszkańcy wsi. Na szkodliwe działanie
pestycydów narażony jest niemal każdy. Płody pochodzące z upraw, w których stosuje się szkodliwe
substancje trafiają do tysięcy sklepów.



– Z pestycydami możemy mieć kontakt także poprzez picie wody na terenach skażonych pestycydami
czy np. podczas spacerów w parku miejskim, w którym dokonywano oprysków. Zależnie od tego,
w jaki sposób mamy kontakt z pestycydami i od ich stężenia, będą one miały na nas różny wpływ.
Należy jednak pamiętać, że niektóre np. chloroorganiczne czy fosforoorganiczne bywają tak
szkodliwe, że nawet niewielki kontakt z nimi może mieć negatywny wpływ na zdrowie – dodaje
Katarzyna Jagiełło.

Jednym rozwiązaniem tego problemu jest wyeliminowanie lub znaczne ograniczenie stosowania
syntetycznych pestycydów i pójście w stronę rolnictwa ekologicznego.

Źródło: www.newseria.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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